Curitiba, 4 de junho de 2018.

Ofício-Circular nº 112/2018 – GC

Senhor Juiz Corregedor do Foro Extrajudicial

Senhor Agente Delegado

Assunto: inspeção do CNJ no Paraná.

Dou-lhes ciência acerca da realização de Inspeção

pela Corregedoria Nacional de Justiça no Paraná, dentre outros,

nos serviços notariais e de registro paranaenses, no período de

25 a 29 de junho próximo, com início dos trabalhos às 8hs e término

às 19hs, e, ainda, quanto à necessidade de se designar pelo menos

um servidor com conhecimento para prestar informações à equipe da

inspeção, nos termos da Portaria nº 41/2018-CNJ e do que

determinado no SEI N. 0035132-18.2018.81.16.6000 (docs. 1 e 2).

Por tais razões, roga-se aos Senhores Magistrados e

aos Agentes responsáveis por serventia notarial ou de registro

que observem as datas e os horários indicados, e, ainda, organizem

as suas agendas, de modo que estejam disponíveis no período.

Atenciosamente,

Des. MÁRIO HELTON JORGE

Corregedor da Justiça

		2018-06-05T13:42:18-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal